_______________________________________________________________________________

Департамент образования и науки

Костромской области

П Р И К А З

« 28 » 10. 2020 г.                  г. Кострома                № 1617

Об итогах областного конкурса чтецов «Мир слова»

 В соответствии с Положением о ХVI областном фестивале

художественного творчества студентов и работников профессиональных

образовательных организаций «Мое творчество», утвержденным приказом

департамента образования и науки Костромской области от 11.09.2020 года

№ 1297, на основании приказа департамента образования и науки Костромской

области от 09.10.2020 г. № 1487 28 октября 2020 года на базе ГБУ «Дворец

творчества» проведен областной конкурс чтецов «Мир слова» в дистанционной

форме (далее – Конкурс). По итогам Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Рекомендовать руководителям профессиональных образовательных

организаций Костромской области изыскать возможность поощрения

обучающихся и педагогических работников, принявших участие в Конкурсе, а

также в его подготовке и проведении.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента Кульмач Е.Г.

Директор департамента                       И.Н. Морозов

Приложение

Утверждены

приказом департамента образования

и науки Костромской области

от « 28 » 10. 2020 г. № 1617

Результаты

областного конкурса чтецов «Мир слова»

в рамках XVI областного фестиваля художественного творчества

студентов и работников профессиональных образовательных

организаций «Мое творчество»

Агитбригады «Профессионал – гордое звание!»

Результат Творческий коллектив\исполнитель Руководитель

1 место Агитбригада ОГБПОУ «Костромской техникум

торговли и питания»

Гурьев А.Н.,

Метелкин С.В.

2 место Агитбригада ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж»

Мясникова Л.А.

3 место Агитбригада ОГБПОУ «Костромской

автотранспортный колледж»

Орлова Е.С.

3 место Агитбригада ОГБПОУ «Костромской автодорожный

колледж»

Преображенская

Е.Г.

Специальный

диплом «Человек

труда»

Агитбригада ОГБПОУ «Буйский техникум

железнодорожного транспорта Костромской

области»

Рыбакова Л.Н.

Специальный

диплом «За

исполнительский

ансамбль»

Агитбригада ЧУПО «Костромской технологический

техникум»

Поджунас М.И.

Отдельные исполнители художественного слова

Результат Исполнитель ПОО Руководитель

Юноши

1 место Смирнов Владислав ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж»

Мясникова Л.А.

1 место Шерстенев Артемий ОГБПОУ «Шарьинский

медицинский колледж»

Чигарева В.Н.

2 место Баллиев Рачабали ОГБПОУ «Костромской техникум

торговли и питания»

Воробьев И.Е.

3 место Маслов Семен ОГБПОУ «Костромской

энергетический техникум им. Ф.В.

Чижова»

Кренделева Н.В.

3 место Сизов Федор ОГБПОУ «Шарьинский аграрный

техникум Костромской области»

Серова И.Н.

Девушки

1 место Токарева Ирина ОГБПОУ «Буйский техникум

железнодорожного транспорта

Костромской области»

Рыбакова Л.Н.

1 место Смирнова Алина ОГБПОУ «Галичский аграрно-

технологический колледж

Костромской области»

Круглова О.Н.

2 место Душечкина

Анастасия

ОГБПОУ «Костромской

медицинский колледж им. Героя

Советского Союза С.А. Богомолова»

Шарманкина

Н.Ю.

3 место Голубева Ксения ЧУПО «Костромской

технологический техникум»

Поджунас М.И

Специальный

диплом «За

авторство»

Голубева Ксения  ЧУПО «Костромской

технологический техникум»

Поджунас М.И

Групповое исполнение художественного слова

Результат Исполнитель ПОО Руководитель

1 место Виноградова Екатерина,

Арбатова Виталина,

Кудряшова Ирина,

Паршина София, Смирнова

Татьяна

ОГБПОУ «Галичский

педагогический колледж

Костромской области»

Будкина М.Е.

2 место Костенкова Анастасия,

Соколова Ева, Канаев

Максим, Берсенев Даниил

ОГБПОУ «Костромской

энергетический техникум

им. Ф.В. Чижова»

Кренделева Н.В.

3 место Смирнов Максим,

Шуршукова Дарья,

Савинкова Юлия, Смирнов

Владислав, Немкова Анна

ОГБПОУ «Костромской

торгово-экономический

колледж»

Мясникова Л.А.

3 место Никифорова Виктория,

Дубова Светлана, Попова

Наталья

ОГБПОУ «Костромской

машиностроительный

техникум»

Смоленцева Н.А.

Специальный

диплом «За

творческий

дуэт»

Галухина Анна, Голубев

Никита

ОГБПОУ «Буйский

техникум

железнодорожного

транспорта Костромской

области»

Рыбакова Л.Н.

Специальный

диплом «За

возвышен-

ность

репертуара»

Цветкова Валерия,

Иванченко Алина

ОГБПОУ «Костромской

автотранспортный

колледж»

Орлова Е.С.